
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025.                                             Edição nº 035/2025 

            
EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a 
Alimentação Escolar N° 051/2025  
Partes: Município e COOPERATIVA DE PRODUTORES DE ALIMENTOS ORGÂNICOS EM 
ECONOMIA SOLIDÁRIA – COOPVIDA LTDA 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, para 
alunos da rede de educação básica e fundamental da rede pública, verba FNDE/PNAE, para o 
ano de 2025. Chamada Pública nº 001/2025. 
Valor: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais). 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a 
Alimentação Escolar N° 052/2025  
Partes: Município e COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA TERRA E VIDA LTDA – 
COOPERVITA 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, para 
alunos da rede de educação básica e fundamental da rede pública, verba FNDE/PNAE, para o 
ano de 2025. Chamada Pública nº 001/2025. 
Valor: R$ 52.165,20 (cinquenta e dois mil cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos).  
 
EXTRATO DE CONTRATO 
•   Contrato Administrativo para Execução de Obra através de Empreitada Global N° 053/2025  
Partes: Município e EMPREITEIRA E CONSTRUTORA TORRESMO LTDA 
Objeto: Contratação de empresa pelo regime de empreitada global (material e mão de obra), para 
serviço de reforma da antiga Academia de Saúde, espaço utilizado agora pela EMEI Casulo Saule 
Pellin, no município de Ibiaçá – RS. Dispensa de Licitação nº 003/2025. 
Valor: R$ 98.015,78 (noventa e oito mil, quinze reais e setenta e oito centavos), sendo R$ 
73.379,84 (setenta e três mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) 
referente aos materiais e R$ 24.635,94 (vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e 
noventa e quatro centavos) referente a mão de obra. 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 
Dispensa de licitação para contratação de empresa para Reforma da antiga Academia de Saúde, 
espaço utilizado agora pela EMEI Casulo Saule Pellin, no município de Ibiaçá – RS por empreitada 
global, no valor de R$ 98.015,78 (noventa e oito mil e quinze reais e setenta e oito centavos). 
Fornecedor: Empreiteira e Construtora Torresmo LTDA inscrita no CNPJ 27.484.372/0001-97, nos 
termos do Inciso I do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 21 de fevereiro 
de 2025. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público aos interessados, que às 9h do dia 07 de março de 2025, na 
Rua do Interventor, nº 510, centro, a Comissão de Licitações receberá as propostas para a 
contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha para 
atender as demandas das secretarias municipais de Ibiaçá – RS. Edital e informações na 
Prefeitura Municipal pelo fone: (54) 99624-6965 ou e-mail: licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá-RS, 
21 de fevereiro de 2025 – Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.  


		2025-02-21T15:13:17-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




